



„Nie zajmujmy zbyt wiele naszych serc małymi sprawami osobistymi,
ale obejmijmy nimi cały świat. Jezus umarł za wszystkich ludzi.”

Paulina Jaricot

Drogi Katecheto!

W imieniu wspólnoty Papieskich Dzieł Misyjnych w Warszawie chcemy podziękować za Twoją postugę misyjną w szkole jako katechety i wychowawcy młodych osób. Wyrażamy wdzięczność za trud, poświęcenie i serce włożone w formację młodzieży.

Młodzi są pełni zapału, co wspaniale pokazali podczas Światowych Dni Młodzieży w Krakowie. Potrzebują jednak drogowskazów, aby się nie zagubić oraz by móc znaleźć cel i kierunek swojej drogi.

Drogi Katecheto, wiedząc, że w pracy formacyjnej potrzebne są dobre narzędzia, oferujemy program rozszerzenia misyjnych horyzontów – Młodzieżowy Wolontariat Misyjny. Jest to propozycja dla uczniów gimnazjów i liceów, na którą składa się trzyletnia formacja. Program ten gwarantuje ciągłość formacji w kolejnych latach, zawierając materiały na comiesięczne spotkania (od września do czerwca). Całość oparta jest na trzech filarach:

- formacja: teksty biblijne, dokumenty, artykuły, kształtujące i umacniające w wierze, jako przygotowanie do pracy z ludźmi i wśród ludzi;
- współpraca: system zadań wewnątrzgrupowych, które budują dobre relacje we wspólnocie oraz uczą odpowiedzialności na Kościół, z którego pochodzą wolontariusze;
- misje: etap angażujący w projekty i przedsięwzięcia w skali krajowej, proponowane przez Papieskie Dzieła Misyjne.

Inicjatywa Młodzieżowego Wolontariatu Misyjnego może, ale nie musi wiązać się z założeniem nowej wspólnoty. Jeśli prowadzisz w swojej placówce ognisko misyjne, grupę wolontariatu, szukasz pomysłu na zajęcia w świetlicach szkolnych i innych ośrodkach, czy propozycji na zajęcia wychowawcze – śmiało sięgnij po nasze materiały (dostępne również na stronie: www.pdrw.missio.org.pl).

Zachęcamy do skorzystania z tej propozycji zaangażowania pełnych energii i entuzjazmu młodych. Możliwość formacji połączonej z działaniem w społeczności lokalnej z perspektywą wyjazdu na misje zwiększa jej atrakcyjność, a przede wszystkim motywuje młodych do działania.

Katecheto, jeśli zainteresowała Cię nasza propozycja lub jeśli masz jakiegokolwiek pytania – nie wahaj się z nami skontaktować. Jednocześnie prosimy o Twoje uwagi i refleksje dotyczące materiałów, abyśmy wspólnie tworzyli i ulepszyli ten model spotkania z młodzieżą.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności za zaangażowanie w sprawę misji
Ks. Maciej Będziński
Ks. Maciej Będziński
Sekretarz PDRW i PDPA

Kinga Banaszek
Kinga Banaszek
Wolontariuszka MWM PDRW